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[Landbrugsministeren.] 
ord om lovforslaget, der kun går ud på en 
uændret forlængelse af den gældende lov. 

Medens tilskuddet til mælk stadig udgør 
en ret væsentlig del af mælkeprisen, kunne 
man spørge, om ikke tilskuddet til rugbrød 
efterhånden er så ringe, at man helt kunne 
lade det bortfalde. Hertil er dog at sige, at 
rugprisen i den senere tid har været sti- 
gende, således at tilskuddet for februar 
måned vil blive væsentlig større end for 
januar. Et  bortfald af tilskuddet kan altså 
meget vel tænkes pr. 1. april at give en 
ikke ubetydelig stigning i rugbrødsprisen. 
Dette vil regeringen være betænkelig ved 
og ønsker derfor at se tiden an. 

Hvad lovforslaget vil koste statskassen, 
vil det ikke være muligt at sige med sikker- 
hed, eftersom; det vil afhænge af den frem- 
tidige prisudvikling. 

Idet jeg iøvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skål jeg tillade mig at an- 
befale dette lovforslag til en hurtig og vel- 
villig behandling i folketinget. 

Socialministeren (Strøm): Hermed har jeg 
den ære for det høje folketing at fremsætte 
forslag, til lov om en særlig ydelse til alders- 
og invaliderentemodtagere m.  fl. 

Begrundelsen for lovforslaget er, at de 
rabatordninger, der i sin tid var gældende 
for visse levnedsmidler, delvis er bortfaldet. 
Første gang der blev tilvejebragt hjemmel 
for at udbetale rentemodtagere m. fL. en 
særlig ydelse i forbindelse med bortfald af 
rabatordninger, var ved en lov af 31. marts 
1950 om udbetaling af en særlig ydelse i 
1950홢51. Denne lovgivning har senere hvert 
år været fornyet. Ved den seneste lov, som 
er af 31. marts 1953, blev ydelsen fastsat 
til 80 kr. for enlige og 160 kr. for ægtepar, 
og det foreslås nu, at ydelsen udbetales med 
samme beløb i 1954, nemlig sammen med 
renten for juni og december måned, således 
at der hver gang udbetales halvdelen af de 
nævnte beløb. Efter forslaget skal ydelsen 
som hidtil udbetales til alders- og invalide- 
rentemodtagere, til personer, der modtager 
underholdshjælp som kronisk syge i henhold 
til forsorgsloven, samt til visse enlige mødre. 

Udgifterne ved ydelsen er anslået til ca. 
30 mill. kr., og det foreslås, at disse udgif- 
ter som i de tidligere år afholdes fuldtud 

- af statskassen. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til hurtig og velvillig behand- 
ling i det høje ting. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Herved tillader jeg mig for 
det høje ting at fremsætte forslag til lov om, 
홢 forlængelse af lov om prisaftaler m. v. 

Som det vil være de ærede medlemmer 
bekendt, blev prisaftaleloven af 14. novem- 
ber 1952 ved sit udløb den 15. november 
f. å. forlænget indtil udgangen af marts må- 
ned 1954. Dette skete under hensyn til, a t  
forslag til en varig trustlovgivning snarest, 
ville blive udarbejdet og forelagt folketin- 
get. 

Den 11. december 1953 blev der herefter 
fremsat forslag til lov om tilsyn med mo- 
nopol og konkurrencebegrænsning, og det 
af folketinget nedsatte udvalg angående 
dette lovforslag har udbedt sig besvarelse 
af en række spørgsmål. Medens besvarelsen 
af en del af disse spørgsmål allerede er ud- 
arbejdet, kræver flere af spørgsmålene ind- 
gående undersøgelser, der først vil kunne 
være tilendebragt i løbet af nogen tid. Ud- 
valget har oplyst, at dets arbejde med det 
nævnte lovforslag ikke kan forventes afslut- 
tet i indeværende folketingsår, og har der- 
for, henstillet, at lov om prisaftaler m. v. 
forlænges indtil den 31. marts 1955. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til det høje ,,,,tin'gs, 
hurtige og velvillige behandling. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg 
har herved den ære for det høje folke- 
ting at fremsætte forslag ; til lov o .M æn- 
dringer i lov om rettens pleje. (Politiets le- 
delse m. v.). 

Lovforslaget, der alene vedrører rets- 
plejelovens kapitel 11 om politimyndig- 
heden, er i første række et resultat af d& 
overvejelser angående hensigtsmæssigheden, 
af den nuværende ordning af politiets le- 
delse, som har fundet sted i de senere år, 
først i forvaltningskommissionen, derefter 
i et af justitsministeriet nedsat sagkyndigt, 
udvalg og senest i justitsministeriet. 

Forvaltningskommissionen havde i 
årene 1947홢48 ladet foretage en grundig 
undersøgelse af rigspolitichefembedets funk- 
tioner og udtalte på grundlag heraf en kri- 
tik af den deling af politiets centrale le- 


